CHIAPAS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Activi de F
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por A des de Fi i

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final ﬂel rcicio

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

Fecha:

16.422,493,135.52
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
16,422,493,135.52
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20,706,097,481.83
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
20,706,097,481.83

16.198,944,062.08 20,015.497,207.38
6,392,694,989.90 9,294,593,974.90
3,428,069,522.28 2,560,927,454.77
6,315,460,947.56 8,052,927,187.61
0.00 0.00

0.00 0.00
52,891,617.52 91,752,284.26
5,419,999.00 866,386.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,406,985.82 14,429,919.84
223,549,073.44 690.600.274.45
3,220,095,420.39 378,756,849.56
355,871,284.49 0.00
0.00 0.00
2,864,224,135.90 378,756,849 56
1,822,242,492.68 732.798.073.74

61,455,759.93
164,385,867.18
1,596,400,865.57

103,820,483.91
474,832,721.30
154,144,868.53

1,397,852,927.71

(354,041,224.18)

284,489,996.64
0.00
0.00
0.00
284,489,996.64

2,132,452,075.87
0.00
0.00
0.00
2,132,452,075.87

29,783,894.00
0.00
0.00
0.00
29,783,894.00

1,970,015,731.52
0.00
0.00
0.00
1,970,015,731.52

(1,847,962,079.23)

(1,940,231,837.52)

(226.560,078.08)
1,669,859,627.84

1,333,299,549.76

(1,603,672,787.25)
3,163,532,415.09

1,559,859,627.84

Mtro. Robe!

¢’

atlos Lopez Jiménez

Director de Administracién y Finanzas
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor”.
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